
洲（つち）の子だより №２ 令和２年（20２０年）４月３０日（木）

須坂市立豊洲小学校

ご入学おめでとうございます！
臨時休業中の様々な面でのご対応、誠にありがとう
ございます。子どもたち、そして学校をお支えいただ
いていることに心より御礼申し上げます。
４月６日に令和２年度の入学式を行うことができま

した。新型コロナウイルスの感染拡大が心配される中、
その予防策として地域を代表するご来賓の皆様や２～
５年生児童の出席は叶わなかったものの１年生２３
名、ＰＴＡ会長様、保護者の皆様、６年生児童、学校
職員出席のもと、晴れやかに入学式を挙行できたこと
を大変嬉しく思います。初々しくそして元気な１年生
が入学し、新年度がスタートしまた。豊洲小学校は、
地域や保護者の皆様との連携を大切にしながら、子ど
もたちの健かな成長を願い、共に歩む学校です。新入
生の保護者の皆様、これから様々な面でお力添えをい
ただくことになります。宜しくお願いいたします。

ＰＴＡ会長 市村 清和
一斉休校、各種行事の中止等前例のない事態が続いています。ＰＴＡ総会も

中止になりましたが、オクレンジャーの返信機能により、昨年度の事業・会計
報告ならびに今年度の事業計画・予算案について、大勢の皆様にご承認をいた
だきました。誠にありがとうございました。本来であれば、事業計画に沿って
活動していくところですが、このような状況の中、全く見通しがつきません。
ご不便やご迷惑をおかけすることも多々あろうかと思いますが、今優先すべき
は子どもたちの、そして皆様の安全です。ご理解、ご協力を宜しくお願いいた
します。
５月のＰＴＡ行事ついて ５／２１（木）ＰＴＡ理事会…予定通り実施

５／３０（金）ＰＴＡ資源回収…中止

学校生活から

町別子ども会 道路横断練習 １・２年生交通安全教室 分散登校 久しぶりの学校

○お知らせとお願い
・５月１１日（月）の学校再開に向けて準備を進めて参りますが、変更等があった場合は、オクレンジャー
にて連絡をいたします。今後も連絡やお願い、アンケート調査等でオクレンジャーでの連絡が増えること
が予想されます。メールのチェックとアンケート調査の回答協力を宜しくお願いいたします。

・新型コロナウイルスの感染が拡大する中、大型連休に入ります。引き続き感染防止に努めていただくとと
もに、不要不急の外出や旅行は避けていただくようお願いいたします。臨時休業が長期化し、生活面やメ
ンタル面、学習面、健康面等、様々な心配事や悩み事があろうかと思います。気がかりなことがありまし
たら、遠慮なく学校にご相談ください。

豊洲小学校では相談窓口を設けています。
いじめ相談窓口は 職員室(教頭）、保健室（養護教諭）です。必要に応じて、SC（スクールカウンセラー）

・SSW（スクー ルソーシャルワーカー）など専門の相談員につなぐこともできます。就学や登校に関して
のこと 学校生活や友だち関係のこと、学力や体の成長についてなど 気になること、心配なことがありま
したら遠慮なくご相談ください。

また、生活や学習でお子様の様子に気になることがありましたら、特別支援教育コーディネター（ぶど
う組担任市川・りんご組担任石谷）へご相談ください。


